Peiily, Krass6 vârmegyc tortenete. IV. pag. 89. Originalull'1 pe chârtie ln archiva familiei Macsl.:,isi 

de 'l'incova. Fasc. XXl, Nr, 673. !Je clesubtulti textului sigilulu vechiu atri oraşului Lugoşn representândil unil 
lupii, ce se inal\(( din o coronă, avendiî iri aintea capului o stea, er tn dosu luna. 

CCCLIV. 

687 

1570. Dieta Slavouiei întrunită la AgraW1u, rogă pe împerntulu şi regele Maxi• 1570. 
mift'a11ii, ea locuitorii cJin comitatulu Crişu lui şi din părţile comitatului Agirami:î situate 
dincolo de rîuli:i Culpa se nu fie supuşi contribuţiunei, din causa miseriei, la care au 
aj1unsi:î în urma incursluniloru turcesd şi a invashmâ Românilor,'i. 

Arti'mli Dominorum et Nobilt'mn , ac Uni1tersor1,m Statuum et 
Ordinum Regni Sclauoniae, in Conttentu eormn generali, ex Edicto Sacratis­
simae Ro11zanorum Caesareae et Regiae Maieslatis, Domini eorum cfementissimi, 
pro 1mdedma die praesentis ll1ensis Apri!t's, in Ciuitate Regia Zagra_biensz· in-

dfrto, caelebrato, aediti et conclusi, Anno Domini· 1570 . 

• ' ••• ••• ' .. "! i 

Cum autem praenorninati Dicatores Regii , in praesentiam · ficlelium 
subditorum Statuum et Ordlnum Sacratissimae Caesareae et Regiae Maiestatis, 
in praesenti Conuentu eonmdem personaliter comparentes, Comitatum Cri­
siensem et partes Transcolapinas, quae videlicet in feliei regi mine Saqratissimi 
quondam felic issimae recordationis Diui Ferdinandi Imperatoris, genitoris Sa­
cratissimae Caesareae et Regiae Maiestatis , et per conseqaens, praesentis 
quoque Sacratissimae Caesareae et Regiae Maiestatis, Dominorum eorum 
clementissimorum, a dicatione et exactione Dicae, vei subsidii Regii, propter 
miseriarn et continuam deuastationem hostium, exempti fuere , ea qaoque loca, 
se.-,e dicaturos velle asserebant. Cum autem pavtes illae, Reliquiae satis exiguae 
vîdelicet Cornitatus Crisiensîs, et partes Transcolapinae Comitatus Zagrabiensis,1 
pro praesenti, plus quam unquarn excursione equitum Turcarum, et peditum 
Valachorum inuasione, ac ut praemissum est, fame miserabili inaudita oppressi 
sunt, ita ut non solum cimiteria, sed et alia loca scateant ~adaueribus mor-
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1570. 

tuorum ; supplicant humiUime Status et Ordines Regni uniuersi, sacra Cae­
sarea et Regia Maiestas considerata tanta calamitate, miseria, et oppressione 
fidelium suorum subditorum, patiatur et pro praesenti quoque a noua Dica et 
exactione alicuius subsidii I Reliquias praenotatas exemptas habere gratiose.